
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PORTARIA Nº 885/2021

Designa os membros da Comissão Organizadora
da 4ª Conferência Estadual de Saúde Mental – 4ª
CESM/RS,  em  atenção  ao  Decreto  n.
56.231/2021

A  SECRETÁRIA  DA  SAÚDE  DO  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º –  DESIGNAR  os  abaixo  relacionados  para
constituírem a Comissão Organizadora da 4ª Conferência Estadual de Saúde Mental
– 4ª CESM/RS, de acordo com a seguinte nominata:
I  – Presidente – Presidente do CES/RS, Claudio Augustin,  ou em sua ausência,
Vice-Presidente do CES/RS, Inara Ruas;
II – Vice-Presidente – Arita Bergmann
III – Coordenadora Geral; Maria Conceição Abreu
IV - Coordenadora adjunta: Sandra Leon
V – Secretária Geral; Ana Valls
VI – Secretária Geral Adjunta: Carolina Gualdi
VII – Coordenadora da Comissão de Formulação e Programação: Larissa Dall Agnol
da Silva
VIII – Coordenador Adjunto da Comissão de Formulação e Programação: Nathaniel
Pires Raymundo
IX – Coordenadora da Comissão de relatoria: Débora Raymundo Melechi
X – Coordenador adjunto da Comissão de Relatoria: Marcelo Farias
XI – Coordenadora da Comissão de Comunicação; Mariana Nardi
XII – Coordenador Adjunto da Comissão de Comunicação: Clery Quinhones de Lima
XIII  – Coordenadora da Comissão de Infraestrutura,  Orçamento e Finanças: Ana
Mejolaro
XIV – Coordenadora Adjunta da Comissão de Infraestrutura, Orçamento e Finanças:
Karina Hamada Iamasaque Zuge
XV – Coordenador da Comissão de Mobilização; Cassildo Delabary
XVI – Coordenador Adjunto da Comissão de Mobilização. Dirceu Luiz Rohr Junior

Art.  2º -  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2021.

ARITA BERGMANN,
Secretária da Saúde 


